
 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 
 
 

Čj.: HSZL-1915-31/E-2014        Zlín 
Písemná zpráva zadavatele  

v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále též „zákon“) 

Název zadavatele:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
IČ zadavatele:   70887306       
Sídlo zadavatele:   Přílucká 213, 760 01 Zlín   
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Jarmila Čičmancová, Ph.D., ředitelka HZS Zlínského kraje 
Nadlimitní veřejná zakázka s názvem: Kontejner protiplynový spolufinancovaný z Integrovaného 
operačního programu -  opakované vyhlášení  
Evidenční číslo veřejné zakázky:   HSZL-1915/E-2014 

Formulář Oznámení o zakázce odeslaný dne 1.4.2014 k vyhlášení veřejné zakázky „Kontejner 
protiplynový spolufinancovaný z Integrovaného operačního programu - opakované vyhlášení“ byl dne 
2.4.2014 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 7402011084765 
a Evidenčním číslem VZ 484765. 
Číslo a datum zveřejnění v TED: 2014/S 067-114655 zveřejněno 04.04.2014 

„Oznámení o zakázce“ zadávacího řízení bylo současně uveřejněno dne 2.4.2014 na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514939. 

Zadání formou sdružení zadavatelů dle § 2 odst. 9 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

pozn.: Tato veřejná zakázka je spolufinancována z Integrovaného operačního programu 
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

Název programu Registrační číslo projektu Název projektu 
Integrovaný 
operační 
program 

CZ.1.06/3.4.00/18.08787 Technika, technologie a prostředky HZS Zlínského 
kraje pro efektivní zásah 

Integrovaný 
operační 
program 

CZ.1.06/3.4.00/18.08788 Technika, technologie a prostředky HZS 
Středočeského kraje pro efektivní zásah 

_______________________________________________________________________________________ 

a)  
identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Sídlo:     Přílucká 213, 760 01 Zlín              
Právní forma:  organizační složka státu 
Zástupce:  plk. Ing. Jarmila Čičmancová, Ph.D., ředitelka 
IČO:    70887306    
DIČ:    neplátce  

předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks nových kontejnerů protiplynových. 
Předmět plnění je pořizován v rámci operace Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro 
efektivní zásah v rámci projektů (viz níže uvedená tabulka) spolufinancovaných ze strukturálních 
fondů Evropské unie (Integrovaný operační program – dále také „IOP“).  

 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/485278
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514939


 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 
 
 

Čj.: HSZL-1915-31/E-2014        Zlín 
 
Název projektu IOP Číslo projektu IOP 
Technika, technologie a prostředky HZS Zlínského kraje pro 
efektivní zásah  CZ.1.06/3.4.00/18.08787 

Technika, technologie a prostředky HZS Středočeského kraje pro 
efektivní zásah CZ.1.06/3.4.00/18.08788 

Příjemci dotace z Integrovaného operačního programu jsou následující kupující: 

1. HZS Zlínského kraje: 
Kontaktní adresa: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01 Zlín  

 IČO:  70887306 
 DIČ: neplátce DPH 
 2. HZS Středočeského kraje  
 Kontaktní adresa: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  
IČ: 70885371 
DIČ: neplátce DPH 

cena sjednaná ve smlouvě: 
1. HZS Zlínského kraje  – 1 ks kontejner protiplynový: 

• Bez DPH Kč   1.000.000,- Kč 
• DPH 21 % Kč         210.000,- Kč 
• Celkem vč. DPH Kč  1.210.000,- Kč 

 
2. HZS Středočeského kraje  – 1 ks kontejner protiplynový: 

• Bez DPH Kč   1.050.000,- Kč 
• DPH 21 % Kč         220.500,- Kč 
• Celkem vč. DPH Kč  1.270.500,- Kč 

 

b)  
zvolený druh zadávacího řízení: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku podle § 12 odst. 1 otevřeným řízením podle § 21 odst. 1 písm. 
a) formou sdružení zadavatelů dle § 2 odst. 9 zákona. 
 

c)  
identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název): WISS CZECH, s.r.o. 
Sídlo:    Halenkovice 10, PSČ 763 63 
IČ:    29305934 

Vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy splnil podmínky stanovené v čl. 11.2. zadávací 
dokumentace, tj. předložení pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě s výší pojistného plnění v min. výši 5 milionů Kč. 



 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 
 
 

Čj.: HSZL-1915-31/E-2014        Zlín 
 

- odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: nejnižší nabídková cena s daní z přidané hodnoty. 
- uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
91%: výroba s dodání předmětu plnění, servis a dodání náhradních dílů k předmětu dodání. 
identifikační údaje subdodavatele: 

WAWRZASZEK ISS SPÓLKA Z ORGANICZONA ODPOWIEDZIALNOŚCIA – SPÓLKA 
KOMANDYTOWO – AKCYJNA, Sídlo: Bielsko – Biala, I. Leszcyńska 22, 433 00, Polská republika, 
IČ: 241784124 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 
Nabídka č. 1: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  Bohuslav Kolář - KOV Velim 
Sídlo:     Velim, Dvořákova 379, PSČ 281 01 
IČ:     12525235   
Nabídková cena v Kč vč. DPH:    3 603 380,00 

Nabídka č. 2: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  Strojírna Potůček, s.r.o. 
Sídlo:     Tovární 123, 538 21 Slatiňany 
IČ:     15053920   
Nabídková cena v Kč vč. DPH:    4 089 800,00 

Nabídka č. 3: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  HAGEMANN a.s. 
Sídlo:     Ostrava - Slezská Ostrava, Hradní 27/37, PSČ 710 00 
IČ:     26826925  
Nabídková cena v Kč vč. DPH:    2 924 570,00 

Nabídka č. 4: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  ZAHAS s.r.o. 
Sídlo:     Lipník nad Bečvou VII-Trnávka 37, 751 31 Lipník nad Bečvou 
IČ:     60775840  
Nabídková cena v Kč vč. DPH:    3 344 440,00 

Nabídka č. 5: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  WISS CZECH, s.r.o. 
Sídlo:     Halenkovice 10, PSČ 763 63 
IČ:     29305934 
Nabídková cena v Kč vč. DPH:    2 480 500,00 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 
nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti: 
Nabídka č. 1: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  Bohuslav Kolář - KOV Velim 
Sídlo:     Velim, Dvořákova 379, PSČ 281 01 
IČ:     12525235   



 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 
 
 

Čj.: HSZL-1915-31/E-2014        Zlín 
 
Podaná nabídka nesplnila kvalifikaci v níže uvedeném rozsahu: 
V předloženém seznamu realizovaných dodávek uchazeče, kterými uchazeč prokazoval technické 
kvalifikační předpoklady, nejsou doloženy významné dodávky uchazeče, které by měly shodný nebo 
obdobný charakter s předmětnou veřejnou zakázkou. Uchazeč předložil v rámci technických 
kvalifikačních předpokladů seznam většinou speciálních vozidel s různou nástavbou a nikoliv seznam 
zrealizovaných kontejnerů, což vede k nesplnění kvalifikace. 
Nabídka č. 4: 
Identifikační údaje uchazeče:  
Obchodní firma (název):  ZAHAS s.r.o. 
Sídlo:     Lipník nad Bečvou VII-Trnávka 37, 751 31 Lipník nad Bečvou 
IČ:     60775840  
Podaná nabídka nesplnila kvalifikaci v níže uvedeném rozsahu: 
Vzhledem k tomu, že uchazeč prokazoval technické kvalifikační předpoklady prostřednictvím 
subdodavatele, nebyly v nabídce uchazeče doloženy následující dokumenty dle § 51 odst. 4 zákona: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53  
odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouva uzavřená se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Zadavatel nevyzval uchazeče, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil 
další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace dle § 59 odst. 4 zákona, jelikož v průběhu 
předběžného posouzení nabídky se vyskytly další důvody, které by vedli v další fázi zadávacího řízení 
k vyřazení nabídky dle § 76 odst. 1 zákona a k následnému vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle § 
76 odst. 6 zákona. 
Další důvody: 

- Nabídka uchazeče neobsahuje podrobný popis nabízeného plnění tj. popis konkrétního 
nabízeného kontejneru protiplynového vč. uvedení výrobce a obchodních názvů, případně 
konkrétní technickou a jinou dokumentaci, ze které bude patrné splnění požadavků zadavatele. 
Toto vede k nesplnění požadavku zadavatele, který definoval v čl. 8. 2. písm. g) zadávací 
dokumentace. 

- Doložené reference (osvědčení o dodání zboží) prokazující technické kvalifikační předpoklady 
nejsou opatřeny ověřeným překladem do českého jazyka. Toto vede k nesplnění požadavku 
zadavatele na to, že veškeré cizojazyčné doklady a texty musí být opatřeny ověřeným 
překladem do českého jazyka, který definoval v čl. 8. 2. písm. a) zadávací dokumentace. 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení: 
Netýká se této veřejné zakázky. 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 
Netýká se této veřejné zakázky. 

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
Netýká se této veřejné zakázky. 
 
 



 

 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 
 
 

Čj.: HSZL-1915-31/E-2014        Zlín 
 
i) v případě veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti odůvodnění 
1. překročení celkové doby trvání podle § 23 odst. 5 písm. b), došlo-li k překročení této doby, 
2. nedodržení lhůty podle § 23 odst. 7 písm. b) bodu 5, došlo-li k jejímu nedodržení, 
3. uzavření rámcové smlouvy na dobu delší než 7 let, byla-li taková smlouva uzavřena. 
Netýká se této veřejné zakázky. 
 
Písemná zpráva zadavatel uveřejněna na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514939 dne 29.8.2014. 
 
 
Ve Zlíně dne 29.8.2014 
 
 
Osoba zmocněná k zadání veřejné zakázky: 
 
 
 
 

          podepsáno elektronicky 
              ……..……………………………………… 

plk. Ing. Jarmila Čičmancová, Ph.D. 
ředitelka HZS Zlínského kraje 

https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514939

	Osoba zmocněná k zadání veřejné zakázky:

		2014-08-29T09:11:56+0000
	Not specified




